
SANITASERVICE ASL BT S.r.l. – Società soggetta al controllo analogo del socio unico ASL BT  
Sede legale: 76123 Andria (BT) – Via Fornaci 201 
Sede amministrativa: Via Vittore Pisani, 65 - 76123 Andria (BT) – Tel. +39 0883 016703  
Capitale Sociale: Euro 120.000 i.v. – CF e PI: 07026330725 – REA: BA-526182 
E-mail: segreteria@sanitaserviceaslbat.it 
PEC: segreteria@pec.sanitaserviceaslbat.it 

www.sanitaserviceaslbat.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 74                                                                                                        Andria, 30/12/2025

                                                                                                                                                      

 
VERBALE DI DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATRICE UNICA 

 
Il giorno 30/12/2025, alle ore 11,00, nella sede amministrativa di SANITASERVICE ASL BT 

in Andria, alla Via Vittore Pisani, n. 65, la sottoscritta Amministratrice Unica, assistita dalla 

Rag. Francesca Delvecchio, nella qualità di segretaria verbalizzante, ha adottato la 

determinazione di seguito riportata. 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, PER TITOLI ED ESAMI, PER 

L’ASSUNZIONE DI N. 99 AUTISTI SOCCORRITORI CONTRATTO CCNL PRIVATA – 

SPEDALITA’ PRIVATA – SPEDALITA’ PRIVATA PERSONALE NON MEDICO – 

CATEGORIA “C” – FULL TIME E N. 99 SOCCORRITORI CONTRATTO CCNL SANITA’ 

PRIVATA – SPEDALITA’ PRIVATA PERSONALE NON MEDICO – CATEGORIA “B” – 

FULL TIME NEL SISTEMA E/U DI CUI N. 72 POSTI CON RISERVA IN APPLICAZIONE 

DI CLAUSOLA SOCIALE/ TRASFORMAZIONE CONTRATTO DI LAVORO 

 

Premesso che: 

- con Deliberazioni della Direttrice Generale ASL BT n. 926, del 15/07/2022 e n. 989 del 

25/07/2022, è stato affidato alla Sanitaservice ASL BT S.r.l., società unipersonale della ASL 

BAT, lo svolgimento delle attività di supporto al servizio di Emergenza-Urgenza - 118 - 

attraverso il trasporto delle persone malate e/o ferite e prestazioni di trasferimento e 

trasporto secondario operanti nell’ambito territoriale della ASL BT; 

- con Deliberazione della Direttrice Generale n. 389 del 06/03/2023, veniva recepito il 

Business Plan, relativo all’affidamento a Sanitaservice ASL BT S.r.l., del servizio di trasporto 

pazienti, nell’ambito del servizio 118 - rete Emergenza Urgenza della ASL BT; 

- con Deliberazione della Direttrice Generale n. 1982 del 01/12/2023, veniva recepito il 

Contratto di Servizio per l’affidamento a Sanitas1ervice ASL BT S.r.l. della fornitura di 

personale tecnico e mezzi per soccorso in emergenza-urgenza e trasporto infermi con 

veicoli di soccorso del SET 118 ASL BT. 

Richiamate: 

- la Determina n. 19 del 29/05/2023, avente ad oggetto: “Avviso pubblico di selezione, per titoli ed 

esami, per l'assunzione di n. 99 autisti soccorritori contratto CCNL Sanità Privata – Spedalità Privata  



SANITASERVICE ASL BT S.r.l. – Società soggetta al controllo analogo del socio unico ASL BT  
Sede legale: 76123 Andria (BT) – Via Fornaci 201 
Sede amministrativa: Via Vittore Pisani, 65 - 76123 Andria (BT) – Tel. +39 0883 016703  
Capitale Sociale: Euro 120.000 i.v. – CF e PI: 07026330725 – REA: BA-526182 
E-mail: segreteria@sanitaserviceaslbat.it 
PEC: segreteria@pec.sanitaserviceaslbat.it 

www.sanitaserviceaslbat.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Personale non medico - categoria "C" – full time e n. 99 soccorritori  

- contratto CCNL Sanità Privata –Spedalità Privata personale non medico – CATEGORIA 

"B" – full time tutti nel Sistema di E/U 118 di cui n. 72 posti con riserva in applicazione di 

Clausola Sociale. Approvazione / Pubblicazione”; 

- la Determina n. 20 del 07/06/2023, avente ad oggetto: “Avviso pubblico di selezione, per 

titoli ed esami, per l'assunzione di n. 99 autisti soccorritori contratto CCNL Sanità Privata 

– Spedalità Privata Personale non medico - categoria "C" – full time e n. 99 soccorritori 

contratto CCNL Sanità Privata –Spedalità Privata personale non medico – CATEGORIA 

"B" – full time tutti nel Sistema di E/U 118 di cui n. 72 posti con riserva in applicazione di 

Clausola Sociale/ Avviso di Rettifica e Proroga dei termini”; 

- la Determina n. 22 del 09/06/2023, avente ad oggetto: “Avviso pubblico di selezione, per 

titoli ed esami, per l'assunzione di n. 99 autisti soccorritori contratto CCNL Sanità Privata 

– Spedalità Privata Personale non medico - categoria "C" – full time e n. 99 soccorritori 

contratto CCNL Sanità Privata –Spedalità Privata personale non medico – CATEGORIA 

"B" – full time tutti nel Sistema di E/U 118 di cui n. 72 posti con riserva in applicazione di 

Clausola Sociale/ Integrazione di Rettifica e Proroga dei termini”;  

- la Determina n. 25 del 05/07/2023, avente ad oggetto: “Avviso pubblico di selezione, per 

titoli ed esami, per l'assunzione di n. 99 autisti soccorritori contratto CCNL Sanità Privata 

– Spedalità Privata Personale non medico - categoria "C" – full time e n. 99 soccorritori 

contratto CCNL Sanità Privata –Spedalità Privata personale non medico – CATEGORIA 

"B" – full time tutti nel Sistema di E/U 118 di cui n. 72 posti con riserva in applicazione di 

Clausola Sociale/ Nomina Commissione Esaminatrice”; 

- la Determina n. 26 del 05/07/2023, avente ad oggetto: “Avviso pubblico di selezione, per 

titoli ed esami, per l'assunzione di n. 99 autisti soccorritori contratto CCNL Sanità Privata 

– Spedalità Privata Personale non medico - categoria "C" – full time e n. 99 soccorritori 

contratto CCNL Sanità Privata –Spedalità Privata personale non medico – CATEGORIA 

"B" – full time tutti nel Sistema di E/U 118 di cui n. 72 posti con riserva in applicazione di 

Clausola Sociale/ Fornitura Banca Dati/Aggiudicazione”; 

- la Determina n. 41 del 16/11/2023, avente ad oggetto: “Avviso pubblico di selezione, per 

titoli ed esami, per l'assunzione di n. 99 autisti soccorritori contratto CCNL Sanità Privata 

– Spedalità Privata Personale non medico - categoria "C" – full time e n. 99 soccorritori 

contratto CCNL Sanità Privata –Spedalità Privata personale non medico – CATEGORIA 

"B" – full time tutti nel Sistema di E/U 118 di cui n. 72 posti con riserva in applicazione di 

Clausola Sociale/ Scioglimento della riserva: approvazione elenchi candidati ammessi e 

non ammessi”;  



SANITASERVICE ASL BT S.r.l. – Società soggetta al controllo analogo del socio unico ASL BT  
Sede legale: 76123 Andria (BT) – Via Fornaci 201 
Sede amministrativa: Via Vittore Pisani, 65 - 76123 Andria (BT) – Tel. +39 0883 016703  
Capitale Sociale: Euro 120.000 i.v. – CF e PI: 07026330725 – REA: BA-526182 
E-mail: segreteria@sanitaserviceaslbat.it 
PEC: segreteria@pec.sanitaserviceaslbat.it 

www.sanitaserviceaslbat.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

- la Determina n. 42 del 16/11/2023, avente ad oggetto: “Avviso pubblico di selezione, per 

titoli ed esami, per l'assunzione di n. 99 autisti soccorritori contratto CCNL Sanità Privata 

– Spedalità Privata Personale non medico - categoria "C" – full time e n. 99 soccorritori 

contratto CCNL Sanità Privata –Spedalità Privata personale non medico – CATEGORIA 

"B" – full time tutti nel Sistema di E/U 118 di cui n. 72 posti con riserva in applicazione di 

Clausola Sociale/ Approvazione Graduatoria”; 

-  la Determina n. 44 del 28/11/2023, avente ad oggetto: “Avviso pubblico di selezione, per 

titoli ed esami, per l'assunzione di n. 99 autisti soccorritori contratto CCNL Sanità Privata 

– Spedalità Privata Personale non medico - categoria "C" – full time e n. 99 soccorritori 

contratto CCNL Sanità Privata –Spedalità Privata personale non medico – CATEGORIA 

"B" – full time tutti nel Sistema di E/U 118 di cui n. 72 posti con riserva in applicazione di 

Clausola Sociale/ Rettifica Graduatoria in autotutela”; 

- la Determina n. 48 del 01/12/2023, avente ad oggetto: “Deliberazione della Direttrice 

Generale ASL BT n. 1982 del 01/12/2023, avente ad oggetto. “contratto di servizio per 

l’affidamento a Sanitaservice ASL BT S.r.l.  della fornitura di personale tecnico e mezzi per 

soccorso in emergenza-urgenza e trasporto infermi con veicoli di soccorso del S.E.T.118 

ASL BT / Presa d’Atto”; 

- la Determina n. 38 del 20/05/2025, avente ad oggetto “Avvisi pubblici di selezione interna, 

per titoli e colloquio, per la progressione verticale rispettivamente di posizione di impiegato 

amministrativo – CAT. “B” Servizio E/U 118, contratto CCNL AIOP Sanità Privata– 

Spedalità Privata personale non medico – e di posizione di Coordinatore del Servizio E/U 

– CAT. C1 sempre CCNL AIOP, Spedalità Privata – Personale non medico/ Scorrimento 

Graduatoria”; 

- la Determina n. 71 del 14/11/2025, avente ad oggetto: “Avviso Pubblico di Selezione, per 

titoli ed esami, per l’assunzione di n. 99 autisti soccorritori contratto CCNL privata – Sanità 

privata – Spedalità Privata personale non medico – categoria “C” – full time e n. 99 

soccorritori contratto CCNL Sanità Privata – Spedalità privata personale non medico – 

categoria “B” – full time nel sistema e/u di cui n. 72 posti con riserva in applicazione di 

clausola sociale/ Scorrimento Graduatoria”. 

Considerato che:  

- in ragione di quanto espressamente previsto in Lex specialis, le graduatorie di merito de 

quibus possono essere utilizzate anche per assunzioni a tempo determinato, ove se ne  

 



SANITASERVICE ASL BT S.r.l. – Società soggetta al controllo analogo del socio unico ASL BT  
Sede legale: 76123 Andria (BT) – Via Fornaci 201 
Sede amministrativa: Via Vittore Pisani, 65 - 76123 Andria (BT) – Tel. +39 0883 016703  
Capitale Sociale: Euro 120.000 i.v. – CF e PI: 07026330725 – REA: BA-526182 
E-mail: segreteria@sanitaserviceaslbat.it 
PEC: segreteria@pec.sanitaserviceaslbat.it 

www.sanitaserviceaslbat.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ravvisassero le necessità di carattere tecnico-organizzativo e/o sostitutivo relative sia agli 

autisti/soccorritori che ai soccorritori del Servizio E/U 118; 

- è intervenuta, medio tempore, la risoluzione contrattuale del rapporto di lavoro di n.1 U.L. 

nel profilo di autista/soccorritore. 

 

Ritenuto che la Società, ove se ne ravvisassero le condizioni, si riserva la insindacabile 
facoltà di poter prorogare il contratto a termine e/o poter trasformare il medesimo a tempo 
pieno e indeterminato. 
 
Tenuto conto che si rende, per quanto ut supra motivato, necessario procedere alla 
trasformazione del contratto di lavoro da tempo determinato a tempo pieno ed indeterminato 
di una u.l., corrispondente alla posizione n.62 della graduatoria di merito del profilo autista - 
soccorritore, non riservisti. 
 

Dato atto che al RUP compete, d’ufficio, la verifica, anche a campione, sulla veridicità del 

contenuto delle dichiarazioni sostitutive rese dai candidati risultati idonei ed il controllo dei 

requisiti, per la regolare immissione in servizio. 

Ritenuto, in ogni caso, che: 

- la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro è condizionata agli esiti della 
procedura selettiva e potrebbe subire modifiche sia in autotutela che a seguito di 
contenzioso giurisdizionale; 

- l’idoneità piena alla mansione, senza alcuna limitazione e/o prescrizione, sarà 
verificata nei tempi e nei termini previsti dalla specifica normativa e comunque nel 
rispetto del vigente CCNL; 

- l'accertata mancanza dei requisiti richiesti, l'accertata non corrispondenza al vero 

delle dichiarazioni rilasciate, ovvero il mancato accertamento sanitario o comunque 

il rifiuto a sottoporsi ad esso, costituirà immediata decadenza dall’ eventuale 

assunzione, la cancellazione dalla graduatoria e comporterà la trasmissione degli 

atti all’Autorità giudiziaria competente.  

 

Tanto premesso, si propone l’adozione della determinazione concernente l’argomento 

indicato in oggetto e di cui ognuno, nell’ambito della propria competenza, attesta la 

legittimità e conformità alla vigente normativa europea, nazionale e regionale, nonché la 

conformità alle risultanze istruttorie. 

 

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati: 



SANITASERVICE ASL BT S.r.l. – Società soggetta al controllo analogo del socio unico ASL BT  
Sede legale: 76123 Andria (BT) – Via Fornaci 201 
Sede amministrativa: Via Vittore Pisani, 65 - 76123 Andria (BT) – Tel. +39 0883 016703  
Capitale Sociale: Euro 120.000 i.v. – CF e PI: 07026330725 – REA: BA-526182 
E-mail: segreteria@sanitaserviceaslbat.it 
PEC: segreteria@pec.sanitaserviceaslbat.it 

www.sanitaserviceaslbat.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) di DARE ATTO della trasformazione del contratto di lavoro da tempo determinato a 

tempo pieno ed indeterminato di n. 1 U.L. corrispondente alla posizione n. 62 della 

graduatoria di merito del profilo autista - soccorritore, non riservisti per intervenuta 

risoluzione del rapporto di lavoro di una U.L.;  

2) di STABILIRE, che al RUP compete, d’ufficio, la verifica, anche a campione, sulla 

veridicità del contenuto delle dichiarazioni sostitutive rese dai candidati risultati idonei 

ed il controllo dei requisiti, per la regolare immissione in servizio; 

3) di STABILIRE, altresì, che la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro è 

condizionata agli esiti della procedura selettiva e potrebbe subire modifiche sia in 

autotutela che a seguito di contenzioso giurisdizionale; 

4) di DISPORRE che l'idoneità piena alla mansione, senza alcuna limitazione e/o 

prescrizione, sarà verificata nei tempi e nei termini previsti dalla specifica normativa e 

comunque nel rispetto del vigente CCNL; 

5) di PREVEDERE che l'accertata mancanza dei requisiti richiesti, l'accertata non 

corrispondenza al vero delle dichiarazioni rilasciate, ovvero il mancato accertamento 

sanitario o comunque il rifiuto a sottoporsi ad esso, costituirà immediata decadenza 

dalla eventuale assunzione, la cancellazione dalla graduatoria e comporterà la 

trasmissione degli atti all’Autorità giudiziaria competente; 

6) di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito aziendale della 

Sanitaservice ASL BT all’indirizzo http://www.sanitaserviceaslbat.it; 

7) di DISPORRE, in ossequio ai principi di trasparenza e di pubblicità in combinato 

disposto con il principio di proporzionalità e di minimizzazione del dato da ostentare, la 

pubblicazione della Graduatoria Nominativa, con esclusivo riferimento a quella 

riveniente dallo scorrimento dei canditati “idonei non vincitori”; 

8) di DISPORRE, altresì, la comunicazione del presente provvedimento al Sindaco pro 

tempore della Sanitaservice ASL BT S.r.l., nonché la comunicazione agli uffici 

interessati per ogni atto necessario e conseguente.  

Le operazioni hanno termine alle ore 11,30 e vengono fatte constare con il presente verbale 

che viene redatto, confermato e sottoscritto in data e luogo sopra indicati. 

 

       La Segretaria Verbalizzante                                             L’Amministratrice Unica 

            Rag. Francesca Delvecchio                                        Dott.ssa Annachiara Rossiello                                                                                     

http://www.sanitaserviceaslbat.it/

